
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21» Г. БЕЛГОРОДА 

 

                                                          ПРИКАЗ  

«04» марта 2024   г.                                                 № 88 

                                                                       

Об обеспечении выдачи наборов продуктов питания  

обучающимся льготных и нельготных категорий  

за период с 19 по 29 февраля 2024 года 

 

     На основании приказов управления образования администрации города 

Белгорода от 25.08.2023 года № 1076 «Об организации питания обучающихся в 

2023-2024 учебном году», от 15.02.2024 года № 178 «Об обеспечении выдачи 

наборов продуктов питания учащимся нельготных категорий, обучающихся на 

дому», а также в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся школы и 

осуществления мер по социальной защите детей из семей, нуждающихся в 

социальной поддержке, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в МБОУ СОШ №21 г. Белгорода выдачу наборов продуктов 

питания следующим обучающимся льготных (дети из многодетных семей, дети-

инвалиды, обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья), 

получающими образование на дому в соответствии с медицинским заключением 

и получающим образование дистанционно в силу сложившихся объективных 

обстоятельств, детям из многодетных семей, получающими образование на дому 

в соответствии с медицинским заключением, не посещающим занятия по 

уважительной причине в силу сложившихся объективных обстоятельств, 

подтвержденных документально, и получающим образование дистанционно, и 

нельготных категорий, за период с 19 по 29 февраля 2024 года, продуктовых 

наборов исходя из фактической стоимости двухразового питания (завтрак и обед) 

в день на весь указанный выше период обучения. 

2. Ответственной за организацию питания в ОО Сыренко Е.Н. составить 

ведомости со списками обучающихся льготных категорий (дети-инвалиды, 

обучающиеся на дому, дети, получающие образование с использованием 



дистанционных технологий) для выдачи наборов продуктов питания и 

нельготных категорий, а также перечень продуктов для выдачи обучающимся 

за период с 19 по 29 февраля 2024 года. Ответственные: заведующая 

производством Орлова В.В., ответственная за организацию питания в ОО 

Сыренко Е.Н., классные руководители 1-11 классов. 

3. Утвердить график выдачи наборов продуктов питания родителям 

(законным представителям) учащихся льготных и нельготных категорий: 

 

Дата выдачи День недели Возрастная 

категория об-

ся 

Время 

14.03.2024  Четверг 1-4 классы 8.00 – 17.00 

15.03.2024 Пятница 5-11 классы 8.00 – 17.00 

 

4. Наборы продуктов питания родителям (законным представителям) 

учащихся из многодетных семей выдать по факту предоставления 

подтверждающих документов об отсутствии в школе от семей указанных 

категорий в полном объеме.  

5. Ответственной за организацию питания Сыренко Е.Н. передать списки 

детей льготных и не льготных категорий для формирования наборов питания 

оператору питания ООО «Фабрика Социального питания». 

6. Классным руководителям 1-11 классов внести данные об обучающихся 

льготных категорий, включенных в списки на выдачу продуктов питания, в 

ИСОУ «Виртуальная школа». 

7. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №21                                                                 М.А. Галкина 

 

 

 

 

 

 

 


